



NICOLÁS GÓMEZ ROMERO

· Animador - Diseñador Gráfico ·

Teléfono: 803 20 05 · Celular: 313 892 33 84 · Bogotá D.C., Colombia

E-mail: nicolas.gomezrg@gmail.com / nicolas.gomezr@utadeo.edu.co

Idiomas



Español: Lengua materna.











Inglés: Alto. 80% fluido hablado y escrito.



Perfil

Estudiante de noveno semestre en Diseño Gráfico y con énfasis en medios audios visuales en la Universidad Jorge Tadeo Lozano. Soy creativo, innovador y espontaneo, con excelentes habilidades en diseño. Puedo comprender las necesidades del cliente y buscar la mejor solución gracias a que tengo talento para encontrar distintas estrategias para resolver los problemas que se puedan presentar teniendo siempre presente la responsabilidad del diseño antes y después de ejecutarlo en nuestro entorno. Tengo experiencia en proyectos grupales, se me facilita el trabajo en equipo y tengo capacidad de liderazgo cuando. He realizado trabajos en identidad visual, ilustración, animación, edición audiovisual, diseño editorial, piezas promocionales y packaging. Soy una persona comprometida, dedicada, responsable, organizada y flexible. Con un gran interés por aprender nuevas metodologías y adquirir nuevos conocimientos en distintas áreas. Soy apasionado por mi carrera y receptivo a la información, por lo cual me considero en un proceso de aprendizaje y mejoramiento continuo.

Habilidades

 Photoshop ■■■■■■■■■■□	 Illustrator ■■■■■■■■■■□	 Maya ■■■■■■■■■■□	 Indesign ■■■■■■■■■■□	 Lightroom ■■■■■■■■■■□
 After Effects ■■■■■■■■■■□	 Premier ■■■■■■■■■■□	Brackets ■■■■■■■■■■□	 Esko Studio and Visualizer ■■■■■■■■■■□	

Educación

Universidad Jorge Tadeo Lozano

Estudiante de noveno semestre de Diseño Gráfico
Enero 2012 – Actualmente
Promedio Ponderado Acumulado: 4,2/5

Colegio Rochester

Bachillerato Bilingüe
Agosto 1996 – Junio 2009
Promedio General: Sobresaliente

Experiencia laboral

Proyecto de investigación en Animación.

Junio 2016 - Actualidad. Animador, en realización de proyecto audio visual del Director Jesús Alejandro Guzmán de un mediometraje con apoyo de la Universidad Jorge Tadeo Lozano.

Dimel Ingeniería S.A.

1 Julio 2016 - Actualidad. Desarrollo de material para comunicación visual, desde impresos en formatos offset, stands y vallas a nivel nacional o internacional. Con contenido fotográfico y de diseño.

El estudio.co

Julio 2016 - Septiembre 2016. Animador y fotógrafo de contenidos digitales en redes sociales para 3 distintas empresas Colombianas.

Acción Contra el Hambre:

Septiembre 2015 – Octubre 2015. Participación y reconocimiento en diseño de la campaña “Restaurantes contra el hambre 2015”. Se profundiza en la necesidad del cliente, se diseña concepto y propuesta, y se realiza presentación de las piezas.

Fondo Nacional de Garantías:

Noviembre 2014 – Diciembre 2014. Realización de video informativo ilustrado. Se conceptualiza la idea y se desarrolla: ilustraciones, captura de videos y sonidos, edición, renderización y entrega. Como logro, resalta la satisfacción de los clientes con el resultado del proyecto.

Experiencia de intercambio cultural:

Junio 2012 – Agosto 2012. Salvavidas de aguas profundas en Noah’s Ark Waterpark, por tres meses donde el inglés era prioridad para realizar: rescate, trabajo en equipo y comunicación, en situaciones de emergencia. Se desarrollaron habilidades en liderazgo, trabajo en equipo, responsabilidad, compromiso y autonomía.

Referencia laboral

Juan Pablo Díaz, abogado en Fondo Nacional de Garantías, celular: 317 513 1602